
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ תתַׁפָּ ֹּחָהַּׁ-ַׁחֻק  ַׁהתּוֹרָ ל ש   כ

 "פה'תש תמוז ה

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

חקתפרשת   

19:32 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 אליהו נזרי בן ימנה                           גלית בת מסודי       
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 שושנה נעמה בת יפה                   דגנית בת
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סוליקה              שלו בן מזל פחימהסימי בת 
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 ם בן כיריהמוריה בת רחל ברכה              נחו
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטה            בנימין בן ברכ

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:35 

 

 פניני עין חמד

20:26 

20:24 

אולם במבט שטחי וטבעי נראה בברור, שמי 
שיושב באוהלה של תורה, אין לו שום 

להתפרנס. אולם ההיפך הוא הנכון, אפשרות 
לימוד התורה מתוך התנתקות שאדרבה, 

מוחלטת מעבודת האדמה, הוא המפרנס 
 את האדם.

 

זה הלימוד שרצה הקב"ה ללמד את בני 
ישראל לפני שיכנסו לארץ ישראל, מפני 
שבעת כניסתם לארץ, תתבטל ההנהגה 
הניסית עם בני ישראל, ולכן קיים חשש 

 -' יתברך בא ללמדנוהשיפסיקו ללמוד. 
 שמי שיעסוק בתורה מובטחת לו פרנסתו.

 

ולכך, נתבע משה רבינו על שלא דיבר אל 
הסלע, עד כדי כך שנאמר עליו: "יעַַן לֹא 

נִּי" ישֵׁ י לְהַקְדִּ ם בִּ אֱמַנתְּ   )במדבר כ,יב(. ה 
 האומנם היה חטאו כל כך חמור?

 

לפי דברי ה'ילקוט שמעוני' מובן. הקב"ה 
פרק אחד כדי להוציא מים  רצה שילמדו

מהסלע, וכך להורות לבני ישראל את הדרך 
הנכונה שיעסקו בתורה גם בעת שיכנסו 

 לארץ ישראל. 
 

כאשר משה רבינו לא עשה כן, הוא מנע 
מבני ישראל את הלימוד הנפלא הזה, ועל 

 כך הוא נתבע.
 

 לעילוי נשמת  מוקדשהעלון 

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

20:27 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

21:21 

 21:18 

 

800 

שנה עליו : ")תשסג(מובא ב'ילקוט שמעוני' 
 ".לעפרק אחד והוא מוציא מים מן הס

 

ממדרש חז"ל זה לומדים לימוד גדול. הקב"ה 
שמהסלע יוצאים רצה להראות לבני ישראל, 

מים על ידי לימוד התורה הקדושה, וזה 
 לימוד נחוץ לפני שנכנסים אל ארץ ישראל.

 

כשבני ישראל היו במדבר, הם היו ללא 
טרדות ודאגות. המן ירד להם מן השמיים. 

שלהם הם שתו מבארה של מרים, הבגדים 
גדלו עימם, ענני הכבוד גיהצו את בגדיהם 
וישרו את המדבר. לא היה להם שום צורך 
ואפשרות לסחור, ואף לא היתה להם את 
האפשרות לצאת מענני הכבוד וללכת 

 למקומות אחרים. 
 

לכן כל ישראל ישבו ועסקו בתורה, וכמאמר 
לא ניתנה תורה אלא לאוכלי המן חז"ל: "

 ז(.)מכילתא בשלח י". בלבד
 

אבל ברגע שיכנסו לארץ ישראל ויפסק 
המן, יתחילו בני ישראל לחרוש, לזרוע, 
לקצור ולסחור. הם עלולים לעזוב את 

 התורה בגלל חיי שעה.
 

לכן רצה הקב"ה להראות לבני ישראל, איך 
על ידי לימוד פרק אחד יוצאים מים מהסלע. 
ללמדם שלא העבודה שאדם עובד היא 

לא אדרבה, זה מביאה לו את הפרנסה, א
שיושב ספון באוהלה של תורה ואיננו 
מתעסק בגשמיות, הוא ניזון בהרחבה מידו 

 המלאה והפתוחה של הקב"ה.
 

לימוד התורה הקדושה בכוחו להפוך מדבר 
  צחיח לגן פורח ולהוציא מים מהסלע.

 

21:22 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת להצלחת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

19:14 

 

לַּ " סֶּ ל הַּ ם אֶּ רְתֶּ  )במדבר כ, ח( ע"ודְִבַּ

 

 

19:31 

 

20:23 

 

21:18 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 סופגניות או מאפה שבלילתן רכה, שאין בהם תואר לחם, האם דינם כבישול או אפיה?
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

גוי, שאפה פת או שאר מיני מאפה, ללא עזרת ישראל כלל, אפילו קרמו פני הפת בתנור, אפשר שהיהודי יעשה פעולה כל 
כל עוד המאפה צריך לחום התנור ומשביח באפייתו. אולם, אם הגוי הוציא את הפת מהתנור, כיוון שנגמרה אפייתה,  -שהיא 

)שם סי"ב( וכתב, ויש מי שאומר, שאפילו הוציא הפת, יש תקנה להחזירה לתנור על ידי שו"ע  מקורות:אין תקנה להחזירה על ידי יהודי. 
ישראל, אם הוא משביח. ע"כ. ונראה העיקר כמ"ש מרן בסתם שמועיל דווקא כשלא יצאה הפת מהתנור. וכ"כ הרב 'זבחי צדק' )שם אות לח( 

  י' ח"א )סימן א אות ד( אחר המחילה זה אינו.טהרנ -וכ"ה הרב כף החיים )שם אות סג(. ומה שכתב בשו"ת 'דבר דוד
 

שו"ת אבני נזר )סימן  מקורות:פת גויים, שעשה ישראל ממנה צנימים, יש המתירים לאוכלה, מכיוון שישראל השביח את הפת. 
 צב(. וע"ע שו"ת תשובות והנהגות ח"א )סימן תמד(.  

 

קובץ מבית לוי  מקורות:צנימים אינו אלא מאכל לחולה מעיים.  ויש אוסרים, מכיוון שהפת היתה אפויה כל צורכה, ומה שעשאה

ח"ח )חיו"ד(. ולכאורה, נראה לדייק כן מדברי השו"ע )שם( שאין איסור פת גוי "כל שהפת צריכה לחום התנור". וכאן קודם שעשה צנימים הפת 
ירבך שליט"א שדייק כן להחמיר מדברי השו"ע הובא אפויה כל צורכה, ואינה צריכה לחום התנור כלל. ושוב ראיתי בשם הרה"ג עזריאל או

  בקובץ 'מוריה' )שבט תשע"ג(. וכן העלה בספר 'נעם בהלכה' )סימן ז ס"ה(.
 

ין דגני בוקר המכונים צ'יריוס העשוי מאחד מחמשת מיני דגן, אם יש להם תואר פת וממילא שייך ינחלקו הפוסקים בענ
רבך והגרי"ש אלישיב זצ"ל שהחמירו לתת לו דין תואר יבספר 'וזאת הברכה' )עמוד קצב( הביא דעת הגרש"ז אוי מקורות: לאיסור פת גויים.

פת. והגרח"פ שיינברג זצ"ל היקל בזה. וע"ע בספר 'אשרי האיש' ח"א )פל"ו אות יג( בשם הגרי"ש אלישיב בעניין, אותם דגנים מחמשת מיני 
ח קניבסקי הובא בספר 'אוהל יעקב' )עמוד תריב(. ובשו"ת 'תשובות והנהגות' ח"ה )סימן רמט( כתב, דגן, שיש להם תואר לחם. וכן דעת הגר"

 דנהגו להקל בחו"ל וראוי להחמיר, וכן נוהגים בבד"ץ עדה החרדית.
 

ר מכיוון שאף לאח הערה:כאשר מכניס הגוי את העיסה לתנור התפחה ]קודם ההכנסה לתנור אפיה[, אין בזה משום פת גויים. 
 (.33ההתפחה עדיין אינה אפויה וכולה בצק. וע"ע 'קובץ כשרות המזון' מאמרו של הרב דוד שטיין )שיעור 

 
 

 

 

עד כמה רבותינו המיתו עצמם באוהלה של תורה, זאת לא ניתן לתאר ולהעריך. אהבתם של רבותינו לתורה הקדושה בערה 
' וקראת לשבת עונגבקירבם ושקידתם העצומה במשך הימים והלילות אינה ניתנת לתיאור. להלן סיפורים המעובדים מתוך '

 ובהם ניתן ללמוד על מוטיב זה: 
 

שליטתו המופלאה של מרן הרשל"צ הגאון הרב חכם עובדיה יוסף זצוק"ל בכל חדרי תורה, היתה מדהימה בעוצמתה 
ן ידע לא רק מה שכתוב, אלא גם מה שלא כתוב. לפני כארבעה עשורים, מסר תלמיד באחת וגאונותה, עד כדי כך שמר

הישיבות בנוכחותו של מרן 'חבורה' בסוגית 'אישו משום חיציו'. הוא הזכיר את דברי הרשב"א, ורבינו נענה, שאין כזה 
 ו. כי אכן רשב"א כזה לא היה.רשב"א. וכמובן שכאשר בדקו נוכחו לראות את בקיאותו העצומה של מרן בש"ס ומפרשי

 

"זכורני", סיפר הגאון רבי שלמה משה עמאר שליט"א, "שעשו כנס גדול של מאות אברכים לחזקם ולרוממם, ומרן זצוק"ל 
אמר בפניהם שיעור בהלכות ספירת העומר ברוחב ובעומק. באמצע השיעור שאל תלמיד חכם על דברי מרן מה'שדי חמד'. 

 ואמר לו, כי בכל 'שדי חמד' דבר זה איננו. ומרן חשב מספר שניות, 
 

אותו תלמיד חכם המשיך ושאל: "אולי בשו"ת 'אור לי' זה מופיע?", ושוב התבונן מרן מעט ואמר, כי גם שם מקומו לא יכירנו, 
ל נורא -ויהי הדבר לפלא, לעמוד ולומר שלא נמצא דבר זה, בספר עב כרס לא רזה, לזה צריך כוח גדול וגם סגולה, שבאה מא

 עלילה ומאהבתו של מרן בתורה".
 

מספר הראש"ל מרן רבי יצחק יוסף שליט"א: "בביתו של אבא היתה מוצבת כורסה, שעליה היה יושב מפעם לפעם. בתקופה 
האחרונה לחייו, היתה איזו עת רצון שאבא ישב על הכורסה. כשעברתי שם, פתח ואמר לי: 'אתה יודע מתי אני יושב על 

אז סיפר לי לראשונה: 'כשאני מסיים לכתוב תשובה ב'יביע אומר', אני יושב על כורסה זו במשך כחצי שעה, כורסה זו?' ו
ומתחיל להעביר בזכרוני את כל הש"ס, עובר על התוספות ועל הרא"ש, על הר"ן ועל הרי"ף, ובודק, אם לא שכחתי במהלך 

 אותה כתבתי'.כתיבת התשובה את אחד ממפרשי הש"ס, שכותב בנידון של התשובה 
 

"בתשובות של אבא", מוסיף הגאון רבי יצחק יוסף, "יכולים להיות מאות מראי מקומות בתשובה אחת, אבל הוא היה עובר 
 שוב על הכל בזיכרונו המדהים, כדי שהתשובה תהיה מיוסדת על כל אדני הש"ס וההלכה".

 
 
 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 
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בעיר גאבס שבתוניס  (1856)נולד בסביבות שנת ה'תרי"ז  -חכם משה )בישי( מימון זצ"ל
מילדותו ניכר כי  .שהיתה עיר של חכמים. משפחתו מיוחסת עד הרמב"ם 'הנשר הגדול'

לגדולות נוצר והיה מסתופף בחצרות ה'. לאחר פטירת רבו, התמנה לרב של יהודי גאבס 
נודע בנועם תפילתו  .ושימש כדיין ומורה צדק, דרשן, חזן בשבתות וימים נוראים, ובעל תוקע

והיה מושך את ליבם של ישראל לאביהם שבשמיים. הרביץ תורה ברבים. למד עם אליהו 
שנים. ציונו בגאבס. לאחר  71-חי כ (.1927)י"א תמוז ה'תרפ"ח -זכור לטוב. נפטר בהנביא 

הועלה ארצה והתברר כי גופו של הצדיק  (1976)כחמישים שנה, בחודש תמוז ה'תשל"ו 
  .שלם כביום פטירתו, והוא נטמן בבית העלמין הישן בבאר שבע

 

)רב אביו, חכם יצחק, חכם אברהם עלוש  מרבותיו:מרת שויכה.  אימו:חכם יצחק.  אביו:

 שו"ת(, -)מח"ס 'אוהב משפט'הגאונים הצדיקים חכם פראג'י עלוש  חבריו לתורה:העיר גאבס(. 
 ')מח"ס 'ראש פינה וחכם פראג'י דמרי על הזוהר הקדוש(, ')מח"ס 'גנזי ברכהחכם יצחק בוכבזה 

)מזיווג ילדיו  )זיווג שני(.רת רחל מ )זיווג ראשון(,מרת זימררה  נשותיו: דרושים ומערכות(.

ילדים שאומצו  2 -)זיווג שני(ילדיו  )ביניהם ר' עזר הי"ד שנרצח בחיי אביו(.בנים ובנות  11 -ראשון(
 המילואים• דברי משה• מספריו: לאחר פטירתו. הצעיר הוא ר' מצליח. ע"י חכם חיים חורי

 של פסח על הגדה -יהלל פי• פירוש על תהילים -ישיר משה•חידושי תורה ודרושים  -למשה
 
 

)הודפסו ע"י על שיר השירים.  -ויגד משה•חידושים על התורה וליקוטי חז"ל  -משה אמר•חידושים על הש"ס  -משה ידבר•
 תלמידיו ובנו ר' מצליח(.

יפר ר' נסים זאב סרוסי: רבינו היה מקבל שבת מוקדם, וכבר ביום שישי מעט לאחר חצות היום כבר היה מסיים את סידור ענייניו לכבוד ס

ועגלות שבת והולך לביהמ"ד ללמוד תורה עד כניסת השבת. בין ביתו לבית המדרש היה השוק של גאבס ובאופן קבוע היו שם אנשים רבים 
וכדומה. פעם אחת הלך כדרכו ביום שישי לבית המדרש ובדרך ראה תמר מושלך בשביל, מלמל רבינו לתמר שאם ימתין לו עד מוצ"ש, יקח 

 אותו ויברך עליו כראוי, ואכן בחזרתו בערב שבת והנה התמר עדיין נמצא באותו מקום ואף אחד לא נגע בו. 
 

ן שהלך לתפילת מנחה עדיין התמר היה מונח באותו מקום. לאחר צאת שבת לפי שיטת רבנו תם גם כשהלך רבינו להתפלל שחרית וכן בזמ
עבר שם רבינו וראה שעל אף כל ההמון וההמולה בשוק כל היום וכל העוברים והשבים, התמר נמצא באותו מקום. לקח אותו  רבינו, ניקה אותו 

ו ועשה הבדלה וקרא מספר הזוהר ואת שאר הפסוקים והעניינים שהיה נוהג בדש בגדו והלך לביתו. כשהגיע לביתו, הניח את התמר מול
 קודש ובסיום כל זאת לקח את התמר, פתח אותו ובדק אותו מתולעים ולאחר מכן בירך עליו בכוונה ואכל אותו. -לקרוא בכל מוצאי שבת

 

". כשהעירו אותו ושאלו מה היה לו, ענה להם תשבת, שבבלילה התעוררו בני המשפחה לקול צעקותיו מתוך חלום שחלם וצעק בקול: "
שבתמר שאכל היתה מגולגלת נשמה של אחד מבני הקהילה שנפטר לפני מספר חודשים וכעס עליו הנפטר בחלומו, מכיוון שהיה צריך 

יה יכול לטלטל את התמר להמתין לו כל כך הרבה זמן עד שתיקן אותו בברכה ואכל אותו, ורבינו ענה כנגדו: "שבת", כלומר ביקש לומר שלא ה
 בשבת.

שתו, מרת רחל בחלה יום אחד כאשר היה לומד בחדרו ורצתה להביא לו כוס תה חם לשתות. כשהתקרבה לדלת שמעה קולות של שני א

אנשים בתוך החדר ושהרב מדבר עם מישהו. מיד שבה למטבח והכינה כוס נוספת לאורח. כשנכנסה לחדר, הניחה את שתי הכוסות על 
אז גילה לה ששמעה שתי כוסות? הרי בחדר הוא נמצא לבד". ענתה לו ששמעה עוד מישהו בחדר.  השולחן, שאל אותה הצדיק: "מדוע הבאת

 את קולו של אליהו הנביא שעסק איתו בלימוד באותה שעה. 

למנתו של רבינו היתה הולכת מדי פעם לשפוך שיחתה על קברו בגבאס כדי להתפלל. פעם אחת שהייתה שם סיימה את תפילתה והניחה א

עשב על מצבת והלכה לה. בית העלמין היה מרוחק מן הישוב והייתה צריכה לצעוד במשך זמן רב. לפתע עברה שם מרכבה רתומה לסוסים. 
 יוכל לאסוף אותה אל העיר. בעל העגלה עצר והיא ועלתה למרכבה.  סימנה האלמנה לבעל העגלה אם

 

מיד כשישבה בתוך המרכבה ראתה לפניה את דמותו של בעלה ופניו זועפות. הוא אמר לה: "קפצי מיד מן המרכבה הזו שבעליה אנשים 
רה על קברו גרם לו שהוא ערב לביטחונה עד רשעים ורוצים לחטוף אותך!". שאלה אותו: "כיצד זה באת עכשיו?". וענה לה כי העשב שהשאי

 שובה בשלום לביתה. ואכן היא קפצה מהמרכבה וניצלה מהחטיפה.

יפור מרטיט על העלאת עצמותיו של הרב המחבר לארץ סיפר אדם אחד סגי נהור אשר בא לנחם את נכדיו של רבינו לאחר פטירת אביהם ס

את עצמותיו של רבינו לארץ )שכיום קבור בבית העלמין הישן בבאר שבע(. כאשר באו  ר' מצליח מימון ז"ל. הוא היה מבין האנשים שהעלו
 להעלות את עצמותיו הזהירו את כל העוסקים בכך שכאשר מוציאים את הצדיק מקברו, שלא יסתכלו בפניו כלל. 

 

שנה! מאז קבורתו  40-מרות שחלפו כברגע שפתחו את הקבר, הוא לא התאפק והביט על הצדיק, וראה כי גופתו של הצדיק היתה שלימה ל
ולא זו בלבד אלא אפילו זקנו שלם והדור!!! אולם כשהביט בפני הצדיק הסתנוור מאור גדול שבקע משם ומיד התעוור, ושאר האנשים שם 

 המשיכו בהתעסקות קבורתו עד שהביאוהו לארץ.

ה קניות כל שבוע. לאחר תקופה ארוכה שהיה עורך את הקניות שם נו של רבינו נפטר בחייו של אביו והיה רבינו דואג לכלתו ועורך בשבילב

לב שהיא לעולם אינה מבקשת ממנו שיקנה לה שמן. פעם אחת כשנתנה לו רשימה לקנות שאל אותה: "וכי לעולם אינך זקוקה לשמן?". ענתה 
על כך ואמר לה ללכת להביא את הכד  לו שאינה צריכה משום שיש לה כד אחד וממנו לוקחת שמן. הצטער רבינו מאוד על ששאל אותה

 וכשהיא הביאה את הכד הוא היה ריק לגמרי שכן הברכה שהיתה בו הסתלקה מכיוון שהפסיקה להיות סמויה מן העין.
 

 הסיפורים מעובדים מתוך 'כיסא רחמים'

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִים  ימְוֹי( בִישִׁ ה )משֶֹּׁ ם חֲכַּ  -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַּ זצ"ל ןמַּ  

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

במשך שעה וחצי! הוא מספר: "בזמן הזה התפללתי אל ה' 
כל מה שיעזור לי, וגם התחזקתי באמונה. אמרתי לעצמי: '

', אין ספק, שמה שקורה פה עכשיו הכול לטובה -שהי עושה 
זה טוב עבורי!". לפתע עצר לידו רכב יוקרתי מאוד: "מה 

. "אני ממהר הבעיה?", שאל הנהג. סיפרתי לו כי הרכב תקוע
תיכנס לרכב,  -מאוד", אמר לי בעל הרכב, "אם אתה רוצה 
 תיסע איתי עד הכניסה לעיר, ומשם תסתדר". 

 

נכנסתי לרכב, והאיש התחיל לנסוע. הודיתי לה' שאגיע 
לפחות למקום ישוב, במקום להיתקע חסר אונים בכביש 
נידח. התפתחה בינינו שיחה תוך כדי נסיעה. הנהג סיפר, 

שנים נוסע  14לכביש הנידח בטעות. הוא כבר  שהגיע
במסלול מסוים, ומעולם לא טעה. רק היום נכנס בפניה לא 
נכונה, וכך הגיע לכביש הנידח, שבו מצא אותי עומד מסכן 

 וחסר ישע. הוא שאל אותי במה אני עוסק.
 

סיפרתי שאני גרפיקאי מנוסה, אך זה כמה חודשים, שאין 
ראיון עבודה ומקווה מאוד לי עבודה, והייתי בדרכי ל

האיש נעץ בי מבט, ושאל: "אתה  שיקבלו אותי לעבודה שם.
גרפיקאי עם ניסיון?!" הופתעתי מתגובתו. הוא מלמל לעצמו: 
"תשמע, אני בעלים של חברה גדולה. אתמול פיטרתי את 
הגרפיקאי שלנו, כי התברר שהוא מעל באמון, שנתתי בו 

האחרים ביקשו, שאחזיר וגרם לי נזקים גדולים. העובדים 
אותו לעבודה, כי הם לא יכולים להסתדר בלי גרפיקאי 

 מקצועי". 
 

"חשבתי שעד שאמצא גרפיקאי טוב, עלול לעבור זמן רב 
מדי. אני זקוק לגרפיקאי עכשיו, ומיד. ופתאום אני מוצא 
גרפיקאי בעל ניסיון עומד ומחכה חסר ישע על שוליו של 

ות מוזרה לחלוטין... תגיד, כביש שומם, שהגעתי אליו בטע
מה דעתך לבוא איתי עכשיו, ולהראות לי את העבודות שלך 

 בגרפיקה?". 
 

את הראיון, שנקבע לי, כבר הפסדתי. מאוחר מדי. הנהג 
השאיל לי את הטלפון שלו, והתקשרתי לחברה. הסברתי 
להם שנתקעתי בדרך, ומשום כך אין לי אפשרות להגיע בזמן 

יה איתם בקשר למחרת, והמשכתי שנקבע. סיכמנו, שאה
הוא בחן את תיק העבודות שלי, בנסיעה עם אותו איש. 

בדק היכולות שלי בסוג העבודה שנדרש אצלם בחברה, 
 וקיבל אותי לאלתר לעבודה אצלם. 

 

עכשיו כבר יכולתי לראות, אפילו בעיני בשר ודם, את טובתו 
ה הגדולה של הקב"ה. העבודה בחברה זו הייתה טובה בהרב

בחברה של מהעבודה שיכולתי להשיג בראיון שנקבע. 
היו הבוס ומרבית העובדים יהודים, ובנוסף,  ה'נהג'

 משכורת גבוהה יותר, וזמן הנסיעה לעבודה קצר יותר.
נסתרות הן דרכי ה', אך אין ספק שתמיד אנחנו צריכים 
לזכור, כי מלימוד תורה ומקיום מצוות לא מגיע שום הפסד, 

 וב!אלא רק שכר ט

ֹ  -העוֹשֶּ ה שה' מַּ ל כָ  כ הלְטוֹבָ ל הַּ  
 

 

 

 

 

 

' ויש בו כדי ומתוק האורלהלן סיפור המעובד מתוך '
הכל לטובה ואף  -שהללמדנו, שכל מה שבורא עולם עו

שלעיתים קשה לנו להבין מדוע, לעיתים התמונה מתבהרת 
 ואז מתגלה הטוב שבדבר כפי שנראה בסיפור שלפנינו.

 

יהודי בשם ר' יחזקאל לנדא מארה"ב עבד אצל מעסיק גוי 
כגרפיקאי. יום אחד מכר הבוס שלו את העסק לאדם אחר. 
בעל הבית החדש פיטר חלק מן העובדים, וביניהם את ר' 

 יחזקאל. 
 

היתה זו מכה קשה לר' יחזקאל, שהתקשה למצוא מקום 
עבודה חדש. עברו שלושה חודשים והוא עדיין לא מצליח 

וא עבודה. "יש בורא לעולם, והפרנסה ממנו. צריך למצ
להתפלל אליו!", כך חשב לעצמו, והתחיל להתפלל מעומק 
הלב ובכוונה גדולה, אך עדיין הוא לא הצליח למצוא מקום 

 עבודה חדש.
 

הוא החליט לקבוע שיעורי תורה בבוקר ובערב. היאוש גבר 
 אולם הוא אמר לעצמו: "וכי אני מתפלל ולומד רק כדי
שהקב"ה יתן לי פרנסה?! ריבונו של עולם, אני מבטיח בלי 
נדר להמשיך בקביעת עיתים לתורה, בין אם תהיה לי 

 ובין אם לא".  -פרנסה 
 

יומיים לאחר מכן ראה מודעה: "חברה גדולה מחפשת 
גרפיקאי מומחה!", מיודענו מיהר לשלוח קורות חיים, וכבר 

ון עבודה ליום באותו לילה התקשרו אליו כדי לקבוע ראי
המחרת. ר' יחזקאל קיווה מאוד להצליח בראיון ולקבל את 
העבודה, אך התעוררה בעיה: השעה, שקבעו לראיון, היתה 

 בדיוק שעת השיעור. 
 

ר' יחזקאל עמד בניסיון, ועל אף שחשש להפסיד את 
ההזדמנות למשרה המוצלחת, אמר לנציג החברה: "אני 

לראיון, מאחר שיש לי  מצטער, אך בשעה זו לא אוכל לבוא
שיעור תורה, שאותו אני לא מוכן להפסיד. האם אוכל לבוא 
בזמן אחר?" והאיש מהחברה השיב באדיבות: "אין בעיה, 

 נקבע לשעה מאוחרת יותר". 
 

למחרת לאחר השיעור, יצא ברכבו לכיוון מקום הראיון. 
לפתע חש בריח של פלסטיק שרוף. הוא עצר בצד ויצא 
 לחפש את הסיבה לריח, אולם הוא לא הצליח למצוא דבר. 

 

הוא חזר לרכב, אך הוא לא הצליח להניע את הרכב. הוא 
עמד לצד הכביש, שהיה שומם, וקיווה שמישהו יעצור וייקח 

. הוא חשב לעצמו: "מדוע זה קורה לי? הרי אותו טרמפ
התחזקתי בלימוד תורה בשיעור היומי ובתפילה. עובד 
שביקש לשנות את זמן הראיון, ולאחר מכן מאחר בזמן 

 הראיון החדש שנקבע לו, מי ירצה לקבל אותו?".
 

הוא חשב להתקשר לאחד ממכריו ולבקש טובה, אך 
בשולי הכביש הסוללה של הטלפון הנייד נגמרה. כך עמד 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

שרה בת נרקיס ע"ה                 ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
              שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

מסודי בת חביבה ע"ה                                   ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       חי זיזי בן קלרה ז"ל                                           דוד בר חסיבה ז"ל        
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                              ז"ל יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                              יוסף בר סעדה ז"לרחל רפאת בת השמת ע"ה                                       ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל                                                               יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה          
   אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                        ז"ל                                                      דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

כל נשמות עם ישראל         עפאת בת השמת ע"ה                       ז"ל         טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


